
  

UCHWAŁA NR XXXVI/251/24 

RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6, 6a, art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/18/11 Rady Gminy Turośl z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2011 r. Nr 118, poz. 1353). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Milewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1265



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/251/24 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie 

usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 

a jest jej pozbawiona, 

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, przyznawana jest na warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Przyznanie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, następuje w drodze decyzji administracyjnej, w której określa się rodzaj, zakres, okres 

i wymiar dzienny świadczonych usług, miejsce ich świadczenia oraz wysokość i termin płatności ponoszonej 

przez świadczeniobiorcę. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala 

się w wysokości 100% wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 

określonych ww. ustawie. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 120% wysokości 

minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych ww. ustawie. 

§ 5. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przysługują nieodpłatnie, niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 90 lat. 

§ 6. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za jedną godzinę świadczonych usług wg zasad 

określonych w poniższych tabelach: 

1) osoby samotne i samotnie gospodarujące: 

Dochód na osobę samotną lub samotnie gospodarującą 

w stosunku do dochodu określonego w art. 8 ust. 1  

ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności ustalona od ceny usługi za 1 godzinę 

wyrażona w % 

dla osób samotnych i samotnie gospodarujących 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 5% 

powyżej 150% - 200% 10% 

powyżej 200% - 250% 15% 

powyżej 250% - 300% 20% 

powyżej 300% - 350% 30% 

powyżej 350% - 400% 40% 

powyżej 400% - 450% 50% 

powyżej 450% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1265



2) osoby w rodzinie: 

Dochód na osobę w rodzinie w  stosunku do dochodu 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość odpłatności ustalona od ceny usługi za 1 godzinę 

wyrażona w % 

dla osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 10% 

powyżej 150% - 200% 20% 

powyżej 200% - 250% 30% 

powyżej 250% - 300% 40% 

powyżej 300% - 350% 50% 

powyżej 350% - 400% 60% 

powyżej 400% - 450% 70% 

powyżej 450% 100% 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, ustalana jest miesięcznie i stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu kalendarzowym oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa w tabelach w § 6. 

§ 8. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. 

§ 9. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 

40 godzin miesięcznie. 

§ 10. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie 

przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług 

(wskazującej imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie, imię i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym: datę i godziny), potwierdzonej podpisem 

świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

§ 11. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług lub pracownika 

socjalnego, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli może częściowo lub całkowicie zwolnić 

z ponoszenia odpłatności ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki, 

2) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną osoby uprawnionej do usług. 

§ 12. Kwoty przedstawione w tabelach w § 6 podlegają waloryzacji na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 13. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości określonej decyzją 

administracyjną na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli z dopiskiem zwrot za usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1265


		2024-03-01T13:40:07+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




